
DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. smlouvy objednatele: 01ST-000720 
č. smlouvy poskytovatele: ODV/055/0/20030

na realizaci veřejné zakázky 
„1/56 Ostrava -  prodloužená Místecká, III. stavba, 

technická studie + aktualizace ZP a HDM-4“

osoba jednající jménem zadavatele: ........ ..................... . .........................
osoba oprávněná jednat

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

65993390
CZ65993390

IČO:
DIČ:

ve věcech smluvních: ....... ......... .............. ............. ............................ 
.............. ..........

(dále jen „Objednatel")

na straně jedné 
a
SHB, akciová společnost
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava

25324365
CZ25324365

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupené:
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
....... ........................... ........... ............................

............................................. 
....... ........................... .........

(dále jen „Poskytovatel") 
na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany", případně „Smluvní 
strana", je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich).



Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 1, 
kterým dochází ke změně termínu plnění.

I.

Předm ět dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě term ínů plnění uvedených v čl. 5.1.1. Smlouvy 
následujícím  způsobem:

Původní znění

5.1.1. Koncept technické studie bude Objednateli předán v elektronické podobě k finálnímu 
posouzení nejpozději do sedmi (7) měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. Případné 
připomínky budou zapracovány do čistopisu.

Nové znění

5.1.1. Koncept technické studie bude Objednateli předán v elektronické podobě k finálnímu 
posouzení nejpozději do 19. 3. 2021. Případné připomínky budou zapracovány do 
čistopisu.

Odůvodnění

Práce na předmětu díla byly zahájeny po nabytí účinnosti smlouvy tj, po zveřejnění smlouvy 
v Registru smluv dne 19.5.2020. Práce byly prováděny v souladu s cílem zakázky, tj. na 
technickém, dopravně inženýrském, ekonomickém, územně plánovacím a územně správním 
prověření realizovatelnosti návrhu technického řešení, které vzešlo z urbanistické studie 
„Stavba Místecká III -  podklady pro hodnocení ekonomické efektivnosti HDM-4“, které jako 
projednaný a odsouhlasený podklad předalo Objednateli Statutární město Ostrava. V souladu 
se zněním Smlouvy o dílo bylo dílo Poskytovatelem projednáváno na výrobních výborech, 
kterých se účastnilo Statutární město Ostravy z pozice zajišťovatele podkladové urbanistické 
studie, dotčeného sídelního útvaru a budoucího společného investora. Statutární město Ostrava 
na těchto výrobních výborech z vlastního podnětu požádalo Objednatele a Poskytovatele o 
prověření vybraných částí budoucí stavby, které nebyly v takových podrobnostech řešeny 
v urbanistické studii, nebo bylo žádáno o prověření variant, aby bylo možno do předmětné 
technické studie zakotvit optimální řešení podporované a akceptované Statutárním městem 
Ostrava. Tento časově náročný proces byl předmětem výrobních výborů dne 25.6.2020, 
14.7.2020 a 1.9.2020, přičemž sn ím  nebylo uvažováno v původním časovém rozvrhu řešené 
zakázky. Na základě odsouhlasení konečné koncepce stavby dne 1.9.2020 měl Poskytovatel 
k dispozici vstupní údaje, na základě kterých bylo možno přikročit k další fázi projektových 
prací, kterými mělo být dopracování konceptu technické studie, zpracování finální objektové 
struktury stavby, zpracování odhadu nákladů a zejména projednání technické studie 
s příslušnými složkami ŘSD ČR, MD a dalšími zainteresovanými stranami, zejména

2



Krajským úřadem MSK, Policí Dl, Statutárním městem Ostrava a dalšími stranami, které 
postupně vyplynuly z průběhu prací na technické studii -  tj. např. Hasičským záchranným 
sborem, expertní městskou organizací MAPPA, městským obvodem Moravská Ostrava a 
Mariánské Hory, SSMSK a vlastníky dotčených objektů (např. hala TATRAN).

Před zahájením finální fáze, tj. širokém projednání technické studie před odevzdáním 
konceptu, byl dne 5.10.2020 vyhlášen pro celé území České Republiky nouzový stav, 
v souvislosti s výskytem nemoci Covid-19, který omezil činnost úřadů a dalších organizací 
natolik, že vyloučil možnost širokého projednání technické studie na plénu. Tento stav trvá 
i v době návrhu textu tohoto dodatku.

Objednatel a Poskytovatel se shodli na názoru, že náročnost stavby neumožňuje plnohodnotně 
projednat stavbu vzdáleným přístupem prostřednictvím internetových prostředků a dohodli se 
na prodloužení lhůty na odevzdání konceptu technické studie. A to s předpokladem, že 
v prodloužené lhůtě, po rozvolnění omezení, bude technické studie neprodleně projednána 
a Objednatel obdrží v konceptu projednané a úplné řešení.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v 
platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je  sepsán ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž obě 
Smluvní strany obdrží po 1 (jednom) stejnopisu.

3. Tento Dodatek č. 1 má tři strany textu.
4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

Za Objednatele: 
V Praze, dne ]  0 , 12 . 2020

Za Poskytovatele: 
V Ostravě, dne

SHB, akciová společnost
Masná 1493/8 | CZ 702 00 Ostrava 
IC 25324365 | tel. +420 595 155 211

ředitel společnosti 
na základě plné moci


